(
Буряад

Улас
«Северобайкальск
хото
» гэһэн
нютагай

засагай

байгууламжын
Захиргаан
) (
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» _июня_ 2025 г.                                                                       №_545

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования от 25 марта 2022 года № 274 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Северобайкальск»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории муниципального образования «город Северобайкальск», и обеспечения единого подхода к нумерации и учету противопожарного водоснабжения, в соответствии с Правилами учёта и проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «город Северобайкальска, Администрация муниципального образования                      п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить Приложение 2, к постановлению Администрации муниципального образования от 25 марта 2022 года № 274 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Северобайкальск» в новой редакции (Приложение).
2. 9 Пожарно-спасательной части ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по РБ (Ковалев Д.А.) провести обследование источников наружного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного водоснабжения на территории муниципального образования «город Северобайкальск» в соответствии  с Приложением 2
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск» от 25 марта 2022 г. № 274,  в новой редакции, на исправность, включить данные водоисточники в схемы пожаротушения и использовать их при тушении пожаров возникающих на территории муниципального образования.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит публикации на официальном сайте органов местного самоуправления Республики Бурятия.
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации							  М.А. Зыков

Яровой Серей Алексеевич
(8-30130)2-23-89

Приложение 2
Утверждено
Постановлением Администрации
муниципального образования
«город Северобайкальск»
от «25» _марта_.2022 г. № _274
(в редакции Постановления
Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск от»__» июня 2025 г. № ___)

Перечень источников наружного водоснабжения и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года из источников наружного водоснабжения на территории муниципального образования
«город Северобайкальск»

№ п.п.
	Город (район)
	Адрес, характеристика (диаметр, вид водопровода, емкость водоема)
	Месторасположение водоисточника на местности (ориентир для быстрого обнаружения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

			Объектовые водоисточники

	1
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПП
(оз. Байкал)

	На территории в/ч 7628

	2
	город Северобайкальск
	ул.Строителей 4
	ПВ-1
	25 м3
	На территории МБДОУ ясли-сад комбинированного вида «Подснежник»

	3
	город Северобайкальск
	ул. Промышленная 1
	ПВ-2
	700м3
	На территории Северобайкальской нефтебазы АО «Бурятнефтепродукт»

	4
	город Северобайкальск
	4-км автодороги Северобайкальск - Байкальское
	ПВ-3
	50м3
	На территории «Лодж-Отель Байкальская Резиденция»

	5
	город Северобайкальск
	4-км автодороги Северобайкальск - Байкальское
	ПВ-4
	50 м3
	На территории «Лодж-Отель Байкальская Резиденция»

	6
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул.60 лет ВЛКСМ 17
	ПВ-5
	162 м3
	С тыльной стороны на территории школы

	7
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул.60 лет ВЛКСМ 17
	ПВ-6
	162 м3
	С тыльной стороны на территории школы

	8
	город Северобайкальск
	ул. Рабочая
	ПВ-7
	50 м3
	На территории в/ч 7628

	9
	город Северобайкальск
	ул. Рабочая
	ПВ-8
	50 м3
	На территории в/ч 7628

	10
	город Северобайкальск
	ул. Объездная 7
	ПВ-9
	50 м3
	АЗС №42

	11
	город Северобайкальск
	ул. Объездная 7
	ПВ-10
	50 м3
	АЗС №42

	12
	город Северобайкальск
	ул. Рабочая
	ПГ-93
	Тупиковая сеть 100 мм
	На территории в/ч 7628 между стояночным боксом и заправкой

	13
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 40 «а»
	ПГ-94
	Тупиковая сеть 100 мм
	На территории ГАПОУ РБ «БРМТИТ»

	14
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 40 «а»
	ПГ-95
	Тупиковая сеть 100 мм
	На территории полигона ГАПОУ РБ «БРМТИТ»

	Водоисточники находящиеся на балансе организации поставляющей воду населению по системе централизованного водоснабжения

	15
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул. 18 съезда ВЛКСМ 2 «г»
	ВБ-1
	1000 м3
	На территории Котельной № 10

	16
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 42
	ПГ-1
	Кольцевая сеть 300 мм
	С торца, напротив маг. «Городской Маркет»

	17
	город Северобайкальск
	ул. Ленинградская37а
	ПГ-2
	Кольцевая сеть 300 мм
	Через дорогу, напротив СЭС

	18
	город Северобайкальск
	ул. Ленинградская22
	ПГ-3
	Кольцевая сеть 300 мм
	С тыла дома, подъезд № 1

	19
	город Северобайкальск
	ул. Ленинградская20
	ПГ-4
	Кольцевая сеть 300 мм
	Стыла, подъезд №1 в огороде

	20
	город Северобайкальск
	ул. Ленинградская16
	ПГ-5
	Кольцевая сеть 300 мм
	С фасада, в огороде

	21
	город Северобайкальск
	ул.Мира 7
	ПГ-6
	Кольцевая сеть 300 мм
	Через дорогу, напротив маг. «Саяны»

	22
	город Северобайкальск
	ул.Мира
	ПГ-7
	Кольцевая сеть 300 мм
	Автобусная остановка «ЖД-больница»

	23
	город Северобайкальск
	ул.Мира 15
	ПГ-8
	Кольцевая сеть 300 мм
	Через дорогу, рядом с позной

	24
	город Северобайкальск
	ул.Мира 19
	ПГ-9
	Кольцевая сеть 300 мм
	Напротив дома №19, через дорогу

	25
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский8
	ПГ-10
	Кольцевая сеть 300 мм
	ТБЦ (со стороны рынка)

	26
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 10
	ПГ-11
	Кольцевая сеть 300 мм
	ДК «Железнодорожник» с фасада

	27
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский10
	ПГ-12
	Кольцевая сеть 300 мм
	ДК «Железнодорожник» с фасада

	28
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 14
	ПГ-13
	Кольцевая сеть300 мм
	С фасада, с левой стороны от кафе «Золотой петушок»

	29
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 24
	ПГ-14
	Кольцевая сеть300 мм
	С фасада, со стороны поликлиники

	30
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 26
	ПГ-15
	Кольцевая сеть300 мм
	С угла, со стороны поликлиники

	31
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 26
	ПГ-16
	Кольцевая сеть300 мм
	Напротив КНС

	32
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 28
	ПГ-17
	Кольцевая сеть300 мм
	Напротив пенсионного фонда

	33
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 30
	ПГ-18
	Кольцевая сеть300 мм
	Между дорогой и продуктовым магазином

	34
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 30
	ПГ-19
	Кольцевая сеть300 мм
	Напротив городской бани

	35
	город Северобайкальск
	ул.Парковая 17
	ПГ-20
	Кольцевая сеть 300 мм
	Напротив жилого дома со стороны дороги

	36
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 36а
	ПГ-21
	Кольцевая сеть 300 мм
	Через дорогу от Дацана

	37
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 44
	ПГ-22
	Кольцевая сеть 300 мм
	Напротив дома между тротуаром и дорогой

	38
	город Северобайкальск
	ул.Полиграфистов 5а
	ПГ-23
	Кольцевая сеть 300 мм
	Напротив редакции «Северный Байкал» через дорогу

	39
	город Северобайкальск
	ул.Полиграфистов3 «б»
	ПГ-24
	Кольцевая сеть 300 мм
	Около магазина«Анюта» с центрального входа

	40
	город Северобайкальск
	ул. Промышленная 10
	ПГ-25
	Кольцевая сеть 300 мм
	Между прачечной и ЭЧ-10.

	41
	город Северобайкальск
	ул. Студенческая12
	ПГ-26
	Кольцевая сеть 300 мм
	Напротив магазина«Полесье»

	42
	город Северобайкальск
	ул.Локомотивная 7
	ПГ-27
	Тупиковая сеть 100 мм
	Стоянка вагонов ДОП-5 справа от центрального входа (ремонтный цех).

	43
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 4
	ПГ-28
	Тупиковая сеть 150 мм
	Науглу с фасада, со стороны д/с «Золотой ключик» (на тротуаре)

	44
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 4
	ПГ-29
	Кольцевая сеть 300 мм
	С торца, со стороны главной дороги

	45
	город Северобайкальск
	ул.Полиграфистов5
	ПГ-30
	Кольцевая сеть 300 мм
	С фасада напротив магазина«Вист»

	46
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 8
	ПГ-31
	Кольцевая сеть300мм
	С фасада, напротив магазина«Облака»

	47
	город Северобайкальск
	ул. Космонавтов 16
	ПГ-32
	Кольцевая сеть300мм
	Напротив ПСЧ-9

	48
	город Северобайкальск
	ул.Парковая9
	ПГ-33
	Тупиковая сеть 150 мм
	У входа в подъезд №8

	49
	город Северобайкальск
	ул.Парковая11
	ПГ-34
	Тупиковая сеть 100 мм
	У входа в подъезд №4

	50
	город Северобайкальск
	ул.Парковая6
	ПГ-35
	Кольцевая сеть 150 мм
	Напротив «Нотариуса»

	51
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 6
	ПГ-36
	Кольцевая сеть 200 мм
	Около школы № 11 со стороны пр-та Ленинградского

	52
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 32
	ПГ-37
	Тупиковая сеть 150 мм
	С фасада дома

	53
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР 32
	ПГ-38
	Тупиковая сеть 150 мм
	С фасада дома

	54
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 2
	ПГ-39
	Тупиковая сеть 100 мм
	У входа в подъезд №1

	55
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 6
	ПГ-40
	Тупиковая сеть 100 мм
	У входа в подъезд №1

	56
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 6
	ПГ-41
	Тупиковая сеть 150 мм
	С торца, напротив магазина«Формула»

	57
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 4
	ПГ-42
	Тупиковая сеть 100 мм
	У входа в подъезд №7

	58
	город Северобайкальск
	ул.Парковая3
	ПГ-43
	Тупиковая сеть 150 мм
	У входа в подъезд №2

	59
	город Северобайкальск
	ул.Парковая13
	ПГ-44
	Кольцевая сеть 200 мм
	С торца, напротив дома

	60
	город Северобайкальск
	ул.Парковая2
	ПГ-45
	Тупиковая сеть 150 мм
	На территории д/с № 230 «Аюна»

	61
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 3
	ПГ-46
	Тупиковая сеть 150 мм
	С торца, со стороны д/с №230 «Аюна»

	62
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 5
	ПГ-47
	Тупиковая сеть 100 мм
	У входа в подъезд №7

	63
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 4
	ПГ-48
	Тупиковая сеть 100 мм
	С левого торца дома

	64
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 4 «а»
	ПГ-49
	Тупиковая сеть 100 мм
	На территории д/с «Теремок» (бывший д/с «Росинка»)

	65
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 6 «б»/1
	ПГ-50
	Тупиковая сеть 100 мм
	Между ЦТП и домом на пр. 60 лет СССР 16

	66
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 1
	ПГ-51
	Тупиковая сеть 150 мм
	У входа в подъезд № 7

	67
	город Северобайкальск
	пр-т Ленинградский 2
	ПГ-52
	Кольцевая сеть 300 мм
	С торца, со стороны вокзала
(на клумбе)

	68
	город Северобайкальск
	ул.Полиграфистов 11
	ПГ-53
	Кольцевая сеть 300 мм
	Возле главной дороги

	69
	город Северобайкальск
	ул. Промышленная3
	ПГ-54
	Тупиковая сеть 150 мм
	У входа в подъезд №2

	70
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	ул. Ольхонская27
	ПГ-55
	Тупиковая сеть 150 мм
	У входа в дом №27

	71
	город Северобайкальск
	ул. Мира 40
	ПГ-56
	Тупиковая сеть 100 мм
	Ж/д больница на углу роддома

	72
	город Северобайкальск
	ул. Портовая 2
	ПГ-57
	Тупиковая сеть 100 мм
	Восстановительный поезд №11, на территории с торца здания

	73
	город Северобайкальск
	ул.Промышленная
	ПГ-58
	Тупиковая сеть 300 мм
	Центральная котельная НГЧ справа от центрального входа

	74
	город Северобайкальск
	ул.Промышленная
	ПГ-59
	Тупиковая сеть 100 мм
	Центральная котельная НГЧ с торца, напротив главных ворот

	75
	город Северобайкальск
	пр-т. 60 лет СССР 21
	ПГ-60
	Тупиковая сеть 100 мм
	Профилакторий ЖД с торца у входа в профилакторий

	76
	город Северобайкальск
	пр-т. 60 лет СССР 21
	ПГ-61
	Тупиковая сеть 150 мм
	Профилакторий ЖД у входа в бассейн

	77
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	пер. Майский
	ПГ-62
	Тупиковая сеть 150 мм
	Материальная база НОД-Х по периметру базы

	78
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	пер. Майский
	ПГ-63
	Тупиковая сеть 150 мм
	Материальная база НОД-Х по периметру базы

	79
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	пер. Майский
	ПГ-64
	Тупиковая сеть 150 мм
	Материальная база НОД-Х по периметру базы

	80
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	пер. Майский
	ПГ-65
	Тупиковая сеть 150 мм
	Материальная база НОД-Х по периметру базы

	81
	город Северобайкальск
	Детский оздоровительный лагерь «Радуга»
	ПГ-66
	Тупиковая сеть 125 мм
	4 км автодороги Северобайкальск –Байкальское

	82
	город Северобайкальск
	Детский оздоровительный лагерь «Радуга»
	ПГ-67
	Тупиковая сеть 125 мм
	4 кмавтодороги Северобайкальск –Байкальское

	83
	город Северобайкальск
	пр-т 60 лет СССР,2
	ПГ-68
	Тупиковая сеть 150 мм
	Между домами пр-т 60 лет СССР 2 и ул. Студенческая 12

	84
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-69
	Кольцевая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	85
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-70
	Кольцевая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	86
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-72
	Тупиковая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	87
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-73
	Тупиковая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	88
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-74
	Тупиковая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	89
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-75
	Тупиковая сеть 200 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	90
	город Северобайкальск
	ул. Портовая
	ПГ-76
	Тупиковая сеть 100 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	91
	город Северобайкальск
	[bookmark: _GoBack]ул. Портовая
	ПГ-77
	Тупиковая сеть 100 мм
	Локомотивное депо ВСЖД по периметру депо

	92
	город Северобайкальск
	ул Железнодорожная 1
	ПГ-78
	Тупиковая сеть 100 мм
	ООО «Вист», по периметру базы

	93
	город Северобайкальск
	ул Железнодорожная 1
	ПГ-79
	Тупиковая сеть100 мм
	ООО «Вист», по периметру базы

	94
	город Северобайкальск
	ул. Мира 7
	ПГ-80
	Тупиковая сеть 100 мм
	На углу дома, на пустыре.

	95
	город Северобайкальск
	ул. Спортивная 1
	ПГ-81
	Кольцевая сеть 100 мм
	На углу дома, со стороны дороги.

	96
	город Северобайкальск
	ул. Мира 11
	ПГ-82
	Тупиковая сеть 100 мм
	Между домами ул. Мира 11 и ул. Ленина 20

	97
	город Северобайкальск
	Ул. Мира 21
	ПГ-83
	Тупиковая сеть 100 мм
	На углу дома, со стороны перекрестка

	98
	город Северобайкальск
	Ул. Мира 23
	ПГ-84
	Тупиковая сеть 100 мм
	Напротив 3-го подъезда

	99
	город Северобайкальск
	ул. Ленина13
	ПГ-85
	Тупиковая сеть 150 мм
	С обратной стороны 1-го подъезда

	100
	город Северобайкальск
	ул.Промышленная 10
	ПГ-86
	Кольцевая сеть 300 мм
	Стоянка вагонов ДОП-5, в парке отстоя

	101
	город Северобайкальск
	пер. Пролетарский 5
	ПГ-87
	Тупиковая сеть 150 мм
	Дом №5 напротив подъезда №1 на дороге

	102
	город Северобайкальск
	ул. Парковая 1а
	ПГ-88
	Тупиковая сеть 150 мм
	Магазин «Полюс» справа от входа

	103
	город Северобайкальск
	ул. Советская 51
	ПГ-89
	Тупиковая сеть 100 мм
	На территории очистных сооружений

	104
	город Северобайкальск
	ул. Мира 1
	ПГ-96
	Тупиковая сеть 100 мм
	Справа от КПП жилого дома

	105
	город Северобайкальск
	ул. Мира 1
	ПГ-97
	Тупиковая сеть 100 мм
	Справа вдоль забора у жилого дома

	106
	город Северобайкальск
	ул. Студенческая 2
	ПГ-98
	Тупиковая сеть 100 мм
	Напротив МО МВД России «Северобайкальский»

	107
	город Северобайкальск
	ул. Студенческая 2
	ПГ-99
	Тупиковая сеть 100 мм
	Между МО МВД России «Северобайкальский» и «Советская аптека»

	108
	город Северобайкальск
	ул. Ленина 19
	ПГ-101
	Тупиковая сеть 125 мм
	С торца 2-го подъезда

	109
	город Северобайкальск
	ул. Мира 28
	ПГ-102
	Тупиковая сеть 125 мм
	С торца дома

	110
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул. 60 лет ВЛКСМ 17
	ПГ-103
	Тупиковая сеть 100 мм
	Справа от школы №3 напротив ворот

	111
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	ул. Ольхонская
	ПГ-104
	Тупиковая сеть 150 мм
	Возле ЦТП

	112
	город Северобайкальск
	ул. Мира 51
	ПГ-105
	Кольцевая сеть 100 мм
	Напротив дома со стороны ул. Мира

	113
	город Северобайкальск
	ул. Дружбы 11а
	ПГ-106(Д)
	Кольцевая сеть 150 мм
	Напротив магазина «ВИСТ-3»

	114
	город Северобайкальск
	ул. Дружбы 17/1
	ПГ-107(Д)
	Кольцевая сеть 150 мм
	Напротив магазина «БАМ»

	115
	город Северобайкальск
	ул. Байкальская 5а
	ПГ-108(Д)
	Тупиковая сеть 150 мм
	Напротив жилого дома ул. Мира 1

	116
	город Северобайкальск
	ул. Светлая 5
	ПГ-109(Д)
	Тупиковая сеть 150 мм
	Между жилыми домами № 5 и № 6

	117
	город Северобайкальск
	ул. Рабочая 25б
	ПГ-110(Д)
	Кольцевая сеть 150 мм
	Напротив магазина «Натали»

	118
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	ул. Громова 16б
	ПГ-111(Д)
	Тупиковая сеть 100 мм
	Справа от въезда на базу БПСО

	119
	город Северобайкальск
(п. Кутузовка)
	ул. Южная 9
	ПГ-112(Д)
	Тупиковая сеть 100 мм
	Напротив остановки маршрутного такси № 3

	120
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул. 40 лет Победы 30
	ПГ-113(Д)
	Кольцевая сеть 125 мм
	Через дорогу от Администрации поселения

	121
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул. Весенняя 7
	ПГ-114(Д)
	Тупиковая сеть 125 мм
	На перекрестке дорог Весенняя и Крупская

	122
	город Северобайкальск
(п. Заречный)
	ул. Тыйская 8
	ПГ-116(Д)
	Кольцевая сеть 100 мм
	На перекрестке улиц Тыйская - Геологическая

	124
	город Северобайкальск
	Гимназия №5
	ПГ-117
	Кольцевая сеть 100 мм
	Возле ворот, со стороны дома пр-т 60 лет СССР 16

	125
	город Северобайкальск
	Гимназия №5
	ПГ-118
	Кольцевая сеть 100 мм
	Возле забора со стороны дома ул. Полиграфистов 7

	126
	город Северобайкальск
	ул. Дорожная 61
	ПГ-119(Д)
	Кольцевая сеть 150 мм
	Возле ворот дома

	127
	город Северобайкальск
	ул. Молодогвардейская 9
	ПГ-120(Д)
	Кольцевая сеть 100 мм
	Напротив дома в коробе теплотрассы

	128
	город Северобайкальск
	ул. Октября д.23
	ПГ-121 (Д)
	Кольцевая сеть 100 мм
	С тыльной части участка в коробе теплотрассы

image1.wmf

oleObject1.bin